
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

331,490.9720,097,599.79577,857.7919,519,742.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 20,097,599.79577,857.7919,519,742.00 331,490.97IMPUESTOS MUNICIPALES

15,112,498.25576,871.2514,535,627.00 104,339.97Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,938,415.9453,101.94 36,989.37Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,885,314.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
840.00440.00 0.00400.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

40,254.0040,254.00 5,987.000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
0.000.00 15,450.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,930.00930.00 0.002,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

750.000.00 300.00750.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

4,809.589.58 0.004,800.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
2,000.000.00 2,950.002,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
2,411.002,411.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
8,506.368,506.36 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos
130,000.000.00 11,780.37130,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
12,715.00351.00 0.0012,364.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

200.00200.00 0.000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.40.01 Fabrica Postes de Concreto
2,000.000.00 522.002,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
12,300,000.000.00 0.0012,300,000.0011.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica

1,125,508.98422,928.98 16,839.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 702,580.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.01.01 Casas comerciales
212,920.000.00 0.00212,920.0011.7.1.02.01.02 Venta de Equipo

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

31,000.000.00 0.0031,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,550.005,550.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

66,466.2020,466.20 5,207.6446,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
110,000.000.00 3,715.00110,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
27,551.00551.00 200.0027,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

845.00845.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
37,841.0012,841.00 3,057.0025,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
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30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,382.00882.00 0.001,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
22,939.7012,439.70 1,659.9610,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
4,496.002,896.00 0.001,600.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

366,488.00345,488.00 3,000.0021,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
250.00250.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

5,760.000.00 0.005,760.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
20,720.0820,720.08 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

956,873.33100,840.33 50,511.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 856,033.00

36,450.001,450.00 700.0035,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,000.000.00 32,540.009,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

70,539.9925,539.99 0.0045,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
33,278.00278.00 0.0033,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

110,000.000.00 17,271.00110,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
4,937.00937.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
8,437.008,087.00 0.00350.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

10,552.848,652.84 0.001,900.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
300.00300.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
400.00100.00 0.00300.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

3,158.003,158.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
171,250.000.00 0.00171,250.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
8,527.0027.00 0.008,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

51,860.5051,860.50 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

2,727.000.00 0.002,727.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.48.00 Moteles

80,952.200.00 0.0080,952.2011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo
6,788.000.00 0.006,788.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

13,174.000.00 0.0013,174.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
3,242.000.00 0.003,242.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
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297,149.800.00 0.00297,149.8011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
850.00450.00 0.00400.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

12,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 12,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

60,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 60,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

19,700.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 19,700.00

3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,100,000.000.003,100,000.00 219,577.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,200,000.000.00 127,332.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,200,000.00

2,200,000.000.00 127,332.002,200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 3,193.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 3,193.0050,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

135,000.000.00 31,222.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 135,000.00

100,000.000.00 31,222.00100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

700,000.000.00 57,830.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 700,000.00

600,000.000.00 55,062.00600,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 2,768.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

207,586.54986.54206,600.00 7,574.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 210.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00
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200,000.000.00 210.00200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,105.29105.29 7,364.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,105.29105.29 7,364.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,481.25881.25 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 600.00

1,481.25881.25 0.00600.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
5,200.000.005,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 5,200.00

5,200.000.00 0.005,200.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,672,315.000.001,672,315.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,672,315.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,672,315.00

1,500,000.000.00 0.001,500,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
172,315.000.00 0.00172,315.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

255,339.187,116,781.00100,248.007,016,533.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 7,116,781.00100,248.007,016,533.00 255,339.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,116,781.00100,248.007,016,533.00 255,339.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
45,420.00420.00 6,850.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 45,000.00

45,420.00420.00 6,850.0045,000.0012.5.99.01.01.01 Ganado Mayor
7,049,803.0099,745.00 247,242.18Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,950,058.00

55,000.000.00 7,500.0055,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,838.008,188.00 0.00650.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
7,533.006,883.00 0.00650.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

250,000.000.00 10,800.00250,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
120,000.000.00 8,850.00120,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
11,500.000.00 1,000.0011,500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

2,000,000.000.00 116,357.202,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,500.000.00 600.0013,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
90,000.000.00 7,180.0090,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 4,026.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
45,000.000.00 2,800.0045,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
95,674.0060,674.00 0.0035,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

108,000.0024,000.00 0.0084,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
2,800,000.000.00 44,578.982,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

755,000.000.00 42,750.00755,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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2,800.000.00 200.002,800.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
295,000.000.00 0.00295,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
12,358.000.00 0.0012,358.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

320,000.000.00 0.00320,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,200.000.00 400.002,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

21,558.0083.00 1,247.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,475.00

16,000.000.00 647.0016,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
108.0083.00 0.0025.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
150.000.00 0.00150.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
700.000.00 0.00700.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

4,000.000.00 600.004,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
78,200.00710,375.0030,320.00680,055.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 710,375.0030,320.00680,055.00 78,200.00VENTA DE SERVICIOS
710,375.0030,320.00680,055.00 78,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
470,000.000.00 33,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 470,000.00

90,000.000.00 0.0090,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
380,000.000.00 33,900.00380,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

185,320.0030,320.00 40,950.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,000.00

75,000.000.00 9,010.0075,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
110,320.0030,320.00 31,940.0080,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión y reconecciones de Agua Potable

55.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 55.00

55.000.00 0.0055.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
55,000.000.00 3,350.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 55,000.00

55,000.000.00 3,350.0055,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
13.62246,565.000.00246,565.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 200,065.000.00200,065.00 13.62INTERESES POR DEPOSITOS
200,065.000.00200,065.00 13.62Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 46,500.000.0046,500.00 0.00ALQUILERES
9,500.000.009,500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 9,500.00

9,500.000.00 0.009,500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
37,000.000.0037,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
37,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 37,000.00

37,000.000.00 0.0037,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
241,820.202,291,567.25247,269.002,044,298.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,291,567.25247,269.002,044,298.25 241,820.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,291,567.25247,269.002,044,298.25 241,820.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,291,567.25247,269.00 241,820.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,044,298.25

2,291,567.25247,269.00 241,820.202,044,298.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

967,280.8014,914,836.703,330,479.9511,584,356.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,914,836.703,330,479.9511,584,356.75 967,280.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,914,836.703,330,479.9511,584,356.75 967,280.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,830,377.253,246,020.50 967,280.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,584,356.75

14,830,377.253,246,020.50 967,280.8011,584,356.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 COPECO (EMERGENCIA PARA COMBATE CONTRA EL DENGUE)
84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 COPECO (EMERGENCIA PARA COMBATE CONTRA EL DENGUE)
0.0051,426.5951,426.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 51,426.5951,426.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
51,426.5951,426.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
38,382.5838,382.58 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

38,382.5838,382.58 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
13,044.0113,044.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

13,044.0113,044.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,874,144.7745,429,151.3341,091,550.00TOTAL: 4,337,601.33

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmezATh86pbl32O7X3XyLor6BkaFPcP6eYdLkoOfWonb758WnT2K3uzdHlWPY9Kx2suwJlwVXSSh8KOfExYEZvlBYoE/kny82keLQObNCcvIWQUbWuEXb+F6W/2mdBFQitMFL9Btwt0eeJSYOdIKicQyfS22YdcTDYcHnoigas8s82Zkq4Moi
uS6/7s tr6pzkOkhKBeDmRsWX9me2/8yEVJi
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